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.. ; w '8pta~te '~UIOw""~podałlri_ ,obrOłowl'''' ł 'podatkieiD o:d operaujl , ·,Rletów.,.ewy&-,ńiekrótydł .~ . /", ;. ~.( :,:: 
. ,.gospodarki -uspołecznionej. ' .. , 

. Na podsł6wie ·ł20·ust. 3 j'. 21uChwałynt9fJ.7RUy 
Ministrów' :z '. dnia 3 lilrt~l$51:r.w.T;ewiepod"Q 
obrotowego od jednoStek ilotłpQdafldUSJlo~cznioonejlMOflitot . 
~Po)ski ~ 1952 r. :J'.Jr, A-97;poz. t 0488 i ~t954 r.N ....... 
poz. 664) oraz ~ 1-4 ' llst.3, ł§ 15 i 26 'ucbwałynt 1918 :Redy 
M i.n·islFóW;Z dnla os ł'i5'l:opad'a teslT: w ę.nlwie ~&u od 
ope-r.ąi ;n~war:owych ~.!Ek ~i~crA~ 
'łMonHor Polski~ iI'9S2 r. Nr A-'97.poz . . 1C8S :i& 'WS4 T. 

'Nr :A-4ą. 1'02.665) ',miTZ~1iłl sK:. 'co 1mst-ępujE: 

§ I. :1. ' Opodatkowa:tl'hlwec!łłtig iI8~d<lk~ ., 
~. 2-4l .~:i'ą tnstytucjE 1>łl~hcł'in&pr4łWłle oefU <Qełl­

. tłale .prywatnego przemysłu. zwane dalej ' .. instytucjami" . . 

2. ln"tytucje uiszczają podatek obrotowy w wysokości · 
.. ~/o. Z wyjątkiem przypadków, o których mowa w ust. 3 i.:8. 

3. Jeżeli instytucja zbywa produkt wytworzony przez 
:osoby trzecie na jej Zlecenie i z jejm.at~r.}iliu, .zwalB" os.lę 
od podatku obrotowego część obrotu równającą liię opłacie 
należnej faktycznemu wykonawcy produktu.zw,ę,smooed 
o koszt własny nabycia zużytego -materialu . . Pozostlda część 
obrotu 'pod1ega :C:Ypodil't.l.mw<miu w - wysokości: 

,S.) 208 /.o,jei:eLi ilcwo.ta >tJbrotu ;pod}e~Jęcego olWdatk-owaniu 
ni e prilekr,acLa 6~/'II .... ';a.tości t.k.Llny W'f':'liew,i-ooEj pnez 
'in s-ty;tll c j-ę, 

2,) '33~/o, . w r,a,zre nrez8'ctww-Mf1a w;arunku .ok'I'eśkJ:nego w 
pk:t1. 

'4. 'Instytucje uisz~ają t><>a'ate:k 'Od >operacji 'nie!DW.a·ro­
. wych w wysokości 50/0. z wyjątkiem przypadków, okt'Órych 
'ID{)'WB w 'Ust. 16--6. 

'5. Op0datkI'J'w,all-iu 'podatikiem -oil oper-acji ntetew.ar:owych 
''PI'1c!:łlegaj-ą 'l'ównież dbroty '05}ą'gnli>,tepr:rez instytuc.je ze 
sprzed"żyw stani-e 'n ieprzerobr.onym 'nabytyoh 'f)1'0duk ~ów. 

Obrotem w tych przy'padkach jest różnica pómH:dzy n-aJeż­
flIllś.cią .z.a ·sprzedane produ;ktyłlW6<f.~9ŚCiił zaku;pu tych pro­
,dwk~.ów.Ró2lil.iaa t a .pool.ega ·qpC!ldaUk<&Wianiu w wysokości: 

Ił) 20° ,10, jeżel,i 'P0'wyższa różnica nie lPTZebacza ,6°/.0 Wiar-
tości należnośc i za sprzedane ' prodUkty, I 

2) 33°;'0 , w r.azie niezachow.ania wa·run.kou określonego ,w 
q>k~ J. . 

'6. Jei!eli iMtytucj6 'świadczy usługi p.01ega.j.ąoe ;lła ,pwyj­
lllowaniu zamówień na u~ugi lub 'P-rod.ukty, WlYbnyw<łl.ne 
na jej zlecenie ,pizez osob~ trzecie z mat.erial&.w 1ych oSób, 

\ 

. bądi· .z materiału zama-wi"jącego •. 'obroÓt1!łll jest ,naU'lłt .,niłlr~ < .•• : ', 

., 'P'OOWfzj-a. 6.ałJe.tj pr~j:fC'Y .. ilmłt~ ~ powyts'zego . 
tytułu. Narzut :potlleg6 topotllltkowi8niu w · wysokości: .· .. - , 

łJ :JIiOt.. jeieli . narzutnie przekracza 6°/~ podstawy jegct ;;: 
"()bli czeWa. 

- ::ij 3301. w · r:6ł1ie ~'Witruaa' ,Wa!ltinU ~reśIOIi;ego W. ,. 
1*t 1. 
7. Obr,ó;t~ty~r7f8Z 'i,ru;lvw.c;e:ze ~ażyw sta-

ft .ruepr~~ ~ydb ś~ pr~cC~.i ~JTow· .., 
OOW, JDałen~,:t2n~:li =i!>p.1 p'r~JNi'Cłffif.l'fdl fta zaopatrz.-
Ilie '-pmducm1ó-w .z'W~iil ~ >ud ~1l <Od upe>racg:i ~ 
wBJOwych: 

8. Obrót osiągni~ty przez instytucje z tytułu prowadze­
nia domów wczasowych, kolonii i innych akcji kulturalno­
socjalnych zwalńia się od podatku obrotowego i podatku od 
(o.peracJj ni'e~uw.iIlTi)wych . . . 

l 2. 1. Obrót oSiągnięty przez spółki prawa cywilnego 
hib · 'he:ndłowego. w których Skarb Państwa, przedsiębiorstwa 
,pa,ństwowe albo osoby prawne ,prawa p1Jblicznegoposiadajfł 
udz,iałwynoszący ponaa 51'l% kapitału zakładowego, podic9i1 
.o}!)o.GiliIlkow<aruiu w wys:0k!ośd: 

1) j-°iG Z1!'SpI~Ży 'ID'a:rer:ial.ów. hudow1aJl~c.h j prcltibry-
k.atów, . 

.2') <4°i, zegprne.daży }4l'odukl:ów Il!ie wymienianty'ch 'W pklt i1. 
3)<116/'8 ,zeświadczenWiush.lg ł:J.u.d{)W'lrulycb, 
4') ~/o ~e 'świadc:reniB 'usług mie wym'i'enionyon w .pkt' .3" 

. 2. Pr:repis ust. lni-edotyczy centFłll 'P'rywat~go p'r~­
m<ys4u. ' 

§ 3. 1. 7. dniem 1 maja 1958 .r . .traci .IDOC .urZądzenia 

Ministra Finansów z dnia 23 gmdnia '1951 r. w sprawie sta­
wek pocla1.ku Obf0tow-ego 1 podatku .e(j i0pe:r.acii ~i~laro· 
w'fch dla 'central sp&łdzrek,zo-'pMl'stwowydh. oontr.al p.rywał­
neg0 .p:rz'ern'Ysłu i instytucji publicznupr:awny.Ch. 

'2, Przepisy zauąrlzeni'a p-owołanego 'w ust. -t oboviiązUj,,­
jednak' w 'stosunku do obrotów osiągniętych do dnl a HO kWie­
tnia : 1'958 r. włącznie . . 

. -ł 4. Za'IZa.dz,enie wch0dzi w życi-e z dniem oglosz.en1a 
~ mocą od .dn ia 1 ,ma,ja 1958 r. !Z wrj.ątkiem .§ .2. ,kJ,óry \Obo­
wiązuje od ·dnia :l .styanLa 1957 r. 

Min.ister Finansów: w i. J. Kole 

361) 

ZARZĄDZENIE MłNIS;r.RJA WNICTW A I PRZEMYSłU .DRZEWNEGO 

z ania 18 lipca 1958 r. 

w spnrwie 'Uznania za TezerwB1 przyrody. 

Na ;podstawie 6['t. J3 .ustawyz dnia 7 kw.ietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U, Nr 2.5, poz. 180) zarządza się. 
co następuje: 

l. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Gał­

ków" obszar lasu o powierzchni 58 f60 'ha w Leśnictwie ·Gał­

ków Nadleśnictwa Państwowego Brzeziny, położony w miej' 

'ScowościGałków, w g:Fomadzie 'Gałkćyw (f)uży, w 'po:wied:e -
'brzezińskim wojewóQzbw a 1łódzk ieg~. . 

"2. W skład 'pezerwat'u wchodzą oonz'iary laS11: lił2, }?B ' 
oraz 11.6 a, b, c. wedh.lg 'oznac2en 'p.rz.yj-ętyćh w p~a'nre urną­
dzenia gospodarstwa leśnego '!la okres · 1'~4ł·-19S6 r. ·Gr.a-nii· 
ce rezerwatu zostaly oznaczone ua mapie rezerwatu ' w ska-


